

Processo SEI-260005/005261/2023 - referência Agosto/2023

Item TR	Grupo/Lote	ID SIGA	DESCRIÇÃO	Unidade	Qtd	Valor de Referência	Valor por item
5	E	53607	Açúcar Refinado; Embal. 1kg	KG	1.416,0	4,5863	6.494,2008
6	E	59141	Achocolatado em pó - 400g	PCT	936,0	6,6240	6.200,0640
7	E	56638	Adoçante dietético, líquido, em embalagem original com no mínimo 100ml	UNID	90,0	6,7144	604,2960
13	E	702	Arroz Polido, Tipo 1, embalagem original com 1kg	KG	140,0	5,1411	719,7540
14	E	705	Arroz Parboilizado; Tipo 1; Embal. 1kg	KG	81.842,0	5,0468	413.040,2056
15	E	59140	Amido de Milho - 500g	PCT	281,0	5,5086	1.547,9166
16	E	93708	Atum em Conserva Ralado; Embal. 170g	UNID	55.091,0	7,7939	429.373,7449
17	E	55552	Atum em lata com 170g easy off sólido	UNID	31.881,0	9,4742	302.046,9702
18	E	59139	Aveia Flocos, em embalagem original com 200g	PCT	749,0	3,5678	2.672,2822
19	E	57785	Azeite de Oliva Puro de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem com 500ml	UNID	1.019,0	20,7208	21.114,4952
20	E	94602	Azeitona Verde, em conserva, acondicionado em embalagem com 500g	UNID	374,0	14,8586	5.557,1164
25	E	26830	Batata Frita Palha 1Kg	PCT	1.401,0	17,8559	25.016,1159
27	E	64882	Biscoito Água e Sal - Mínimo 9g (3 unidades por aluno)	UNID	450,0	0,6396	287,8200
28	E	57004	Barra de Chocolate - Mínimo 25g	UNID	288.819,0	1,4898	430.282,5462
29	E	55543	Barra de Goiabada - Mínimo 30g	UNID	288.819,0	1,2923	373.240,7937
30	E	55541	Biscoito cookies - Mínimo 30g	UNID	288.819,0	2,1296	615.068,9424
31	E	1218	Biscoito cream cracker ind. - Mínimo 9g (3 unidades por aluno)	UNID	1.732.914,0	0,5135	889.851,3390
32	E	59633	Biscoito Cream cracker - Pacote com 200g	KG	2.808,0	3,0837	8.659,0296
33	E	78289	Biscoito polvilho salgado s/ glúten e s/ lactose 100G	UNID	72,0	4,5421	327,0312
34	E	55539	Biscoito maria - Mínimo 20g	UNID	607.590,0	0,3482	211.562,8380
35	E	59667	Biscoito Doce Maisena - Pacote com 200g	KG	1.404,0	2,9452	4.135,0608
36	E	55538	Biscoito Salgado Individual com no mínimo 25g - Pacote de no mínimo 150g - (6 unidades por pacote)	PCT	104.712,0	4,2910	449.319,1920
38	E	152522	Café torrado e moído de 1ª qualidade com selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem original metalizada com 500g	PCT	454,0	16,0385	7.281,4790
39	E	56009	Canela em casca, acondicionado em embalagem com no mínimo 10g	UNID	328,0	2,8146	923,1888
40	E	57048	Canela em pó, acondicionado em embalagem com no mínimo 10g	UNID	257,0	2,9019	745,7883
42	E	57049	Canjica de Milho, branco, acondicionado em embalagem original com 500g	PCT	234,0	6,2535	1.463,3190
45	E	56998	Cereais em barra diet - mínimo de 22g	UNID	72,0	2,1231	152,8632
53	E	65081	Cravo da Índia, em grãos, acondicionado em embalagem com no mínimo 10g	UNID	23,0	3,5744	82,2112
54	E	59137	Coco Ralado, desidratado, acondicionado em embalagem original com 100g	PCT	374,0	5,0621	1.893,2254
58	E	94355	Creme de Leite, acondicionado em embalagem original de no mínimo 200g	UNID	4.905,0	3,6347	17.828,2035
59	E	59136	Doce de leite pasta - Lata de 10kg	UNID	280,0	108,2960	30.322,8800
60	E	15866	Doce goiabada - Embalagem com 7kg	UNID	200,0	91,5671	18.313,4200
61	E	57065	Ervilha em conserva lata - 200g	UNID	1.168,0	3,4529	4.032,9872
62	E	59135	Ervilha Seca, Tipo I, Acondicionada em embalagem original com 500g	PCT	374,0	6,4253	2.403,0622
64	E	59598	Extrato de Tomate Sachê - 340g	UNID	26.035,0	3,2579	84.819,4265
65	E	55573	Farinha de Mandioca, Tipo I, Crua, Fina, Acondicionada em embalagem original de	KG	4.625,0	6,2320	28.823,0000
66	E	77434	Farinha de Trigo, Especial, Acondicionada em embalagem original com 1kg	KG	2.103,0	5,2224	10.982,7072
67	E	77552	Feijão Branco, Tipo I, Acondicionado em embalagem original com 500g	PCT	1.868,0	5,4448	10.170,8864
68	E	7306	Feijão Carioca, Tipo I, Acondicionado em embalagem original de 1Kg	KG	1.589,0	8,3191	13.219,0499
69	E	77551	Feijão Fradinho, Tipo I, Acondicionado em embalagem original com 500g	PCT	1.868,0	4,8093	8.983,7724
70	E	7309	Feijão Preto; Tipo 1; Embal. 1Kg	KG	33.821,0	7,0027	236.838,3167
71	E	59133	Fermento Químico, em pó, Acondicionado em lata com 100g	UNID	445,0	3,5111	1.562,4395
72	E	7226	Fubá de Milho, Acondicionado em embalagem original com 1Kg	KG	2.350,0	3,8535	9.055,7250
73	E	57069	Geléia diet sachê individual - 15g / 6 unidades*	UNID	72,0	3,0298	218,1456
86	E	57786	Leite Aromatizado; Diversos Sabores; Embal. 200ml	UNID	1.031.904,0	1,4792	1.526.392,3968
87	E	57101	Leite Condensado, Acondicionado em embalagem original com no mínimo 395g	UNID	474,0	6,1142	2.898,1308
88	E	161435	Leite de arroz	L	90,0	20,5181	1.846,6290

Item TR	Grupo/Lote	ID SIGA	DESCRIÇÃO	Unidade	Qtd	Valor de Referência	Valor por item
89	E	57075	Leite de Coco, Concentrado, Acondicionado em embalagem original com 200ml	UNID	1.898,0	3,6846	6.993,3708
90	E	154857	Leite de vaca sem lactose	L	180,0	6,9753	1.255,5540
91	E	56129	Leite desnatado	L	90,0	5,3225	479,0250
93	E	56128	Leite Integral; Embal. 1 litros	L	12.330,0	4,8684	60.027,3720
94	E	78377	Leite líquido de soja	L	90,0	8,3527	751,7430
95	E	59131	Lentilha - 500g	PCT	1.868,0	6,6036	12.335,5248
99	E	65495	Macarrão p/ sopa parafuso COM OVOS - 500g	PCT	11.772,0	4,7648	56.091,2256
100	E	154886	Macarrão p/ sopa parafuso SEM OVOS - 500g	PCT	562,0	3,9703	2.231,3086
101	E	65496	Macarrão espaguete COM OVOS - 500g	PCT	11.585,0	4,0444	46.854,3740
102	E	157344	Macarrão espaguete SEM OVOS - 500g	PCT	374,0	3,6825	1.377,2550
103	E	154963	Macarrão talharim COM OVOS - 500g	PCT	7.848,0	5,1830	40.676,1840
104	E	180514	Macarrão talharim SEM OVOS - 500g	PCT	374,0	5,1088	1.910,6912
109	E	161439	Massa Alimentícia De Arroz S/Glúten S/Ovos	PCT	72,0	6,0552	435,9744
113	E	57225	Milho verde conserva lata - 200g	UNID	1.168,0	3,5900	4.193,1200
114	E	57115	Milho para Pipoca - 500g	PCT	562,0	4,5415	2.552,3230
115	E	57893	Mini bolo - 40g	UNID	412.191,0	1,6195	667.543,3245
116	E	127067	Mini Bolo S/ Glúten S/ Lactose - 40G	UNID	90,0	5,1733	465,5970
118	E	59224	Óleo de Soja; Refinado; Embal. 900ml	UNID	31.875,0	7,7229	246.167,4375
119	E	126865	Orégano, Acondicionado em embalagem original com no mínimo 3g	UNID	3.209,0	1,8676	5.993,1284
121	E	10758	Pão de Forma, Comum, Acondicionado em embalagem original com no mínimo 500g	PCT	2.340,0	6,5391	15.301,4940
122	E	172638	Pão De Forma zero lactose – 400G	PCT	72,0	8,2058	590,8176
123	E	77520	Pão de Forma Integral – 500G	PCT	72,0	8,0110	576,7920
124	E	180506	Pão Broa de Milho - 50g	KG	36,0	25,8662	931,1832
125	E	163000	Pão Francês 50g	KG	36,0	15,9879	575,5644
138	E	77437	Sal, Iodado, Refinado, Acondicionado em embalagem original com 1Kg	KG	7.173,0	1,9871	14.253,4683
139	E	137198	Sardinha em Conserva; Embal. 125g	UNID	37.368,0	4,9098	183.469,4064
140	E	180757	Sequinhos Tradicional S/ Glúten 100g	PCT	72,0	3,4644	249,4368
141	E	106855	Suco de Uva Integral 1L	L	47,0	11,0939	521,4133
142	E	57124	Suco néctar de Fruta; Diversos Sabores; Embal. 200ml	UNID	1.446.948,0	1,4647	2.119.344,7356
144	E	169804	Tapioca granulada, Tipo 1 - 500g	PCT	936,0	6,3870	5.978,2320
145	E	57600	Trigo para Quibe, Acondicionado em embalagem original com 500g	PCT	655,0	5,2389	3.431,4795
148	E	114015	Vinagre de Álcool - 750ml (branco ou colorido)	UNID	3.974,0	2,9453	11.704,6222
					Total Lote E		9.733.638,1864
47	G	3400	Carne Bovina, Alcatra, Congelada	KG	468,0	37,5007	17.550,3276
48	G	3415	Carne Bovina, Coxão Mole (Chã), Congelada	KG	19.622,0	34,9951	686.673,8522
49	G	3483	Carne Bovina, Patinho, Congelada	KG	26.393,0	35,8028	944.943,3004
50	G	73104	Fígado de Bovino, Congelado	KG	5.980,0	13,7833	82.424,1340
51	G	57221	Carne de Frango, Filé de Peito, Congelada	KG	58.766,0	17,9651	1.055.737,0666
77	G	154860	logurte, Polpa de fruta, Diversos sabores, Acondicionado em embalagem original	UNID	523.440,0	1,1924	624.149,8560
78	G	172639	logurte (sabores) - 900 ml	UNID	2.080,0	11,4365	23.787,9200
79	G	180752	logurte de soja (sem lactose) - 170g	UNID	72,0	5,1120	368,0640
80	G	155717	logurte - desnatado sem lactose - 170g	UNID	72,0	4,2544	306,3168
81	G	83055	logurte diet (desnatado s/ açúcar) 170g	UNID	72,0	4,1912	301,7664
82	G	155981	logurte natural - 170g	UNID	72,0	3,1135	224,1720
92	G	172640	Leite fermentado - Mínimo de 170g	UNID	493.488,0	1,8647	920.207,0736
107	G	57227	Manteiga, Extra, com sal, Acondicionada em embalagem original com 200g	UNID	234,0	11,8408	2.770,7472
108	G	57105	Margarina Vegetal, Cremosa, com sal, Contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, Acondicionada em embalagem original com 500g	UNID	3.972,0	8,2495	32.767,0140
117	G	57112	Moela de Frango, Congelada, Acondicionada em embalagem original com 1kg	KG	5.605,0	11,0387	61.871,9135
126	G	73475	Peixe - Filé de cação em posta, Congelado	KG	2.808,0	32,9517	92.528,3736
127	G	11784	Peixe - Filé de pescada, Congelado	KG	23.822,0	39,3619	937.679,1818
130	G	13234	Queijo Muçarela, Não fatiado, Acondicionado em embalagem original	KG	3.597,0	35,2680	126.858,9960
131	G	56124	Queijo Minas Frescal	KG	117,0	32,4503	3.796,6851
132	G	180753	Queijo Polenguinho Light 17G (embalagem com 2 unidades)	UNID	90,0	2,9111	261,9990
133	G	59640	Queijo Ricota, fresco, Acondicionado em embalagem original	KG	180,0	22,5457	4.058,2260

Item TR	Grupo/Lote	ID SIGA	DESCRIÇÃO	Unidade	Qtd	Valor de Referência	Valor por item
136	G	180755	Requeijão Cremoso, Tradicional, Acondicionado em embalagem original com no mínimo 200g	UNID	1.872,0	7,7322	14.474,6784
137	G	180756	Requeijão Light – 200G	UNID	72,0	7,6668	552,0096
					Total Lote G		5.634.293,6738
1	H	56920	Abacaxi	KG	7.756,0	5,0606	39.250,0136
2	H	55494	Abacate	KG	562,0	7,2786	4.090,5732
3	H	56923	Abóbora Pescoço	KG	7.943,0	3,5536	28.226,2448
4	H	57226	Abobrinha Alongada	KG	4.064,0	3,9552	16.073,9328
8	H	56983	Agrião	KG	537,0	7,1041	3.814,9017
9	H	56985	Aipim	KG	702,0	3,7807	2.654,0514
10	H	127023	Alecrim	KG	0,5	13,2263	6,6132
11	H	16956	Alface Crespa	KG	467,0	7,3982	3.454,9594
12	H	9240	Alho, branco ou roxo	KG	3.555,0	18,8951	67.172,0805
21	H	57229	Banana D'água	KG	234,0	5,2124	1.219,7016
22	H	7916	Banana prata	KG	28.125,0	5,7918	162.894,3750
23	H	9243	Batata doce	KG	2.430,0	4,1065	9.978,7950
24	H	9244	Batata inglesa	KG	14.437,0	4,9152	70.960,7424
26	H	9246	Beterraba, sem rama	KG	4.018,0	4,4614	17.925,9052
37	H	57082	Brócolis	KG	1.168,0	10,8867	12.715,6656
41	H	55511	Caqui	KG	5.139,0	7,2347	37.179,1233
43	H	56495	Cebola	KG	10.236,0	4,9976	51.155,4336
44	H	57052	Cenoura	KG	7.663,0	5,0831	38.951,7953
46	H	57222	Cheiro verde (composto por salsa e cebolinha)	KG	444,0	12,5330	5.564,6520
52	H	9250	Chuchu	KG	3.924,0	3,1434	12.334,7016
55	H	57054	Coentro	KG	229,0	14,0150	3.209,4350
56	H	57057	Couve-flor, sem rama	KG	234,0	7,2758	1.702,5372
57	H	57056	Couve comum	KG	257,0	7,7599	1.994,2943
63	H	57067	Espinafre	KG	1.472,0	5,7204	8.420,4288
74	H	134927	Goiaba	KG	475,0	9,1617	4.351,8075
75	H	57070	Hortelã em folhas	KG	56,0	10,7483	601,9048
76	H	57071	Inhame	KG	5.792,0	5,8071	33.634,7232
83	H	55499	Laranja lima	KG	1.404,0	5,0869	7.142,0076
84	H	55500	Laranja pera	KG	10.044,0	3,4617	34.769,3148
85	H	7932	Laranja seleta	KG	12.625,0	4,1495	52.387,4375
96	H	55502	Limão casca fina	KG	10.366,0	3,7294	38.658,9604
97	H	55535	Louro	KG	72,0	20,7147	1.491,4584
98	H	55503	Maçã nacional	KG	13.058,0	6,9697	91.010,3426
105	H	57104	Mamão Comum	KG	16.353,0	7,3724	120.560,8572
106	H	7950	Maracujá	KG	585,0	8,8614	5.183,9190
110	H	55507	Melancia	KG	27.305,0	3,2458	88.626,5690
111	H	55508	Melão	KG	30.714,0	5,6254	172.778,5356
112	H	57114	Milho - Espiga	KG	281,0	6,3411	1.781,8491
120	H	57113	Ovo de Galinha, Branco, Extra, Acondicionado em caixas com uma dúzia	DZ	18.062,0	8,5476	154.386,7512
128	H	9266	Pepino	KG	1.401,0	3,4958	4.897,6158
129	H	9269	Pimentão verde	KG	2.275,0	5,9857	13.617,4675
134	H	9271	Quiabo	KG	1.448,0	7,4392	10.771,9616
135	H	57120	Repolho Branco	KG	3.924,0	3,2568	12.779,6832
143	H	57228	Tangerina ponkan	KG	5.607,0	6,4144	35.965,5408
146	H	15885	Tomate	KG	26.192,0	6,6050	172.998,1600
147	H	56515	Vagem manteiga	KG	2.032,0	7,6678	15.580,9696
					Total Lote H		1.674.928,7929
					Total geral		17.042.860,6531